
Program Bądź Samodzielny 
 

Adresaci programu: 

Pomoc skierowana jest do osób uczących się, do 26 roku życia, poszkodowanych przez los, 
które w wyniku wypadków lub choroby nie mogą normalnie funkcjonować, bądź ich 
samodzielność została ograniczona. Wsparcie w ramach programu ma im umożliwić 
powrót do środowiska z którego zostały chwilowo „wyrwane”.  

Fundacja wspomaga adresatów programu poprzez wsparcie finansowe, przykładowo: 
współfinansuje zakupy sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego (powyżej limitu NFZ), 
pokrywa koszty niektórych zabiegów operacyjnych (jeżeli poza NFZ) i dodatkowego sprzętu 
(implanty, stabilizatory, hodowle tkankowe, „inteligentna” skóra itp.). Jest to także pomoc w 
pokryciu kosztów pourazowej albo pooperacyjnej rehabilitacji (nie przewlekłej) oraz 
dodatkowej nauki lub zakupu niezbędnych do funkcjonowania pomocy naukowych. 

Jak zgłosić swój akces się do programu: 

Podstawą ubiegania się o pomoc jest wypełnienie formularza prośby o pomoc z zakładki 
„Szukasz pomocy?”. Następnie skan formularza wraz z odpowiednimi dokumentami musi 
zostać wysłany pocztą elektroniczną, a jeden egzemplarz formularza w oryginale  pocztą 
tradycyjną. 

Szczegółowa instrukcja (również znajduje się na formularzu prośby o pomoc): 

Pocztą elektroniczną (biuro@fundacjajlc.pl) należy wysłać formularz prośby, ostatnią 
dokumentację medyczną, oświadczenie/zaświadczenie o kontynuacji bądź podjęciu nauki 
wraz z ostatnim świadectwem szkolnym lub indeksem oraz zaświadczenie o dochodach 
(PIT) i zdjęcie beneficjenta.  

Prosimy o nazywanie załączników zgodnie z ich treścią oraz w przypadku ewentualnych 
kolejnych kontaktów, prosimy o zachowanie ciągłości korespondencji mailowej. Załączniki 
nie powinny przekraczać 20MB. 

Na adres Fundacji Jolanty i Leszka Czarneckich (Al. KEN 93 (XI piętro), 02-777 
Warszawa) należy wysłać wypełniony na komputerze i wydrukowany 1 egzemplarz 
formularza prośby o pomoc, czytelnie podpisany (proszę nie wysyłać innych dokumentów 
pocztą, ponieważ nie będą one odsyłane). 
 
Program realizowany jest ze środków własnych fundacji.  

Każda prośba rozpatrywana jest indywidualnie przez Komisję Fundacji.  

Ostateczną decyzję, na podstawie przeznaczonego budżetu, o przyznaniu dofinansowania 
podejmuje Komisja Fundacji w skład, której wchodzi m. in. Prezes Fundacji.  


